
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

O R I G I N A L E

 29 N.DELIBERAZIONE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Adunanza Ordinaria in Prima Convocazione 
 - Seduta Pubblica - 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 E 
APPLICAZIONE DELL'AVANZO ACCERTATO SULLA BASE DEL RENDICONTO 
DELL'ESERCIZIO 2021

Addì VENTOTTO GIUGNO DUEMILAVENTIDUE, alle ore 18:00 Solita sala delle 
Adunanze.

Risultano presenti:

Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente disposizione di legge, vennero oggi 
convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

Presente1) SANTONI ALESSANDRO

Presente2) BORELLI PIERLUIGI

Presente3) MONCIATTI GABRIELE

Assente4) VACCARI LORENZA

Presente5) BERNARDONI DAVIDE

Presente6) STEFANINI PAOLA

Presente7) QUERZOLA SIMONE

Presente8) SERRA ROBERTO

Assente9) BICHICCHI MATTEO

Presente10) SANTI SERGIO

Assente11) GALEOTTI MARTINA

Presente12) FABBRI SERGIO

Presente13) URAGANI GIANCARLO

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE, Dr. BARBI PAOLO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

E' presente l'assessore esterno Lorenza CAROSI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, ING SANTONI ALESSANDRO - SINDACO, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Nomina scrutatori i Consiglieri: STEFANINI PAOLA, MONCIATTI GABRIELE, 
URAGANI GIANCARLO



Oggetto: Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e applicazione 

dell'avanzo accertato sulla base del Rendiconto dell'esercizio 2021. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

L’Assessore Carosi illustra il punto ricordando come sia necessario procedere 

all’applicazione dell’avanzo di amministrazione al 31/12/2021 pari ad € 1.537.366,00 al 

bilancio dell’esercizio 2022 e specifica come l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione non 

vincolato sia ammesso solamente nel caso in cui l’ente non faccia ricorso all’anticipazione 

di tesoreria o all’utilizzo in termini di cassa di entrate aventi specifica destinazione ai sensi 

degli articoli 222 e 195 del Tuel. L’assessore prosegue comunicando che essendo il Comune 

di San Benedetto Val di Sambro nella reiterata prima opzione è possibile unicamente 

utilizzare l’avanzo di amministrazione vincolato/accantonato per un totale di €.155.809,57.  

L’Assessore descrive poi nel dettaglio le variazioni di competenza e di cassa per l’esercizio 

2022 come riportate nelle tabelle allegate.  

A chiusura dell’intervento dell’assessore Carosi, il Consigliere Uragani sottolinea come 

l’aumento dell’entrate per concessioni edilizie, possa essere un segnale positivo da cui 

dedurre una ripresa dell’attività edilizia.  

Non essendoci ulteriori interventi il Sindaco Santoni pone il punto in votazione.  

 
PREMESSO CHE:    

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 21.03.2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 2022-2024; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 21.03.2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2022 - 2024; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 21.03.2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 

finanziario 2022 – 2024 ed è stata disposta l’assegnazione delle risorse ai Responsabili di 

Area; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale in data odierna, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2021; 

 

PRESO ATTO CHE, come individuato nel rendiconto di gestione dell’esercizio 2021, il 

risultato di amministrazione  risulta così composto: 

 
 GESTIONE 

Residui Competenza TOTALE 

Fondo cassa al 1° Gennaio    884.905,71 

RISCOSSIONI ( + ) 1.330.670,46 7.025.330,18 8.356.000,64 

PAGAMENTI ( - ) 2.023.706,66 6.343.482,52 8.367.189,18 

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE ( = )   873.717,17 

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre ( - ) 0,00 

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE ( = ) 873.717,17 

RESIDUI ATTIVI ( + ) 2.298.380,91 1.899.942,32 4.198.323,23 

di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base 

della stima del dipartimento delle finanze 
  

0,00 
 

0,00 
 

0,00 



RESIDUI PASSIVI ( - ) 1.071.877,19 2.070.921,61 3.142.798,80 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ( - )   54.688,13 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO 

CAPITALE 
( - ) 337.187,38 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE2021(A) 

(2) 
( = )   1.537.366,09 

 

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parte accantonata 

 

Fondo crediti dubbia 

esigibilità Fondo 

anticipazioni liquidità Fondo 

perdite società partecipate 

Fondo contenzioso 

Altri accantonamenti 

 

Totale parte accantonata (B) 

 
Parte vincolata 

 

Vincoli derivanti dalla legge  

Vincoli derivanti da Trasferimenti 

Vincoli derivanti da finanziamenti 

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente  

Altri vincoli 

Totale parte vincolata ( C) 

 

Totale parte destinata agli investimenti (D) 

 

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 

 

 

 

 

 

918.366,61 

 
0,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 
94.420,89 

 
1.022.787,50 

 

 

 

 

 

28.554,13 

 
24.033,57 

 
141.053,60 

 
102.744,00 

 
0,00 

 
 

 

296.385,30 

 

 
12.326,03 

 
205.867,26

Se E è  negativo, tale importo è  iscritto tra le spese del bilancio di previsione dell'esercizio successivo (5) 

 

RICHIAMATO il principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, punto 9.2, il 

quale individua la costituzione delle quote vincolate, accantonate, destinate del risultato di 

amministrazione e disciplina i relativi utilizzi; 

 

APPURATO in particolare che la quota libera dell’avanzo di amministrazione accertato 

può essere utilizzato, ai sensi dell’art. 187, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, come 

modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, con delibera di variazione di bilancio per le finalità di 

seguito indicate in ordine di priorità: 

a)  per la copertura dei debiti fuori bilancio; 

b)  per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 

193 ove non possa provvedersi con mezzi ordinari; 

c) per il finanziamento di spese di investimento; 

d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente; 

e) per l'estinzione anticipata dei prestiti. 

  

DATO ATTO CHE, ai sensi del comma 3-bis del citato articolo 187, l’utilizzo dell’avanzo 

di amministrazione non vincolato è ammesso solamente nel caso in cui l’ente non faccia 

ricorso all’anticipazione di tesoreria o all’utilizzo in termini di cassa di entrate aventi 

specifica destinazione ai sensi degli articoli 222 e 195 del Tuel; 

 



ATTESO CHE trovandosi l’ente in reiterata anticipazione di tesoreria ovvero utilizzando 

frequentemente in termini di cassa entrate aventi specifica destinazione, è possibile 

unicamente utilizzare l’avanzo di amministrazione vincolato/accantonato; 

 

RITENUTO NECESSARIO procedere all’applicazione dell’avanzo di amministrazione al 

bilancio dell’esercizio 2022; 

 

DATO ATTO CHE al bilancio di previsione dell’esercizio in corso non è stato applicato 

avanzo; 

 
ATTESO CHE l’art. 193, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, prevede che gli enti rispettino 

durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri 

stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, 

secondo i principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile; 

 

DATO ATTO CHE, sulla base delle direttive impartite dalla Giunta comunale, si propone 

l’applicazione dell’avanzo di amministrazione di Euro 155.809,57, per le seguenti finalità: 

 

Descrizione 

Impiego quote 

accantonate 

Impiego quote 

vincolate 

Impiego quote 

destinate 

Copertura 

debiti fuori 

bilancio 

Finanziamen

to spese di 

investimento 

Finanziamento 

spese correnti 

non 

permanenti 

Oneri da contenzioso     10.000 ,00  ,  ,  ,  ,     10.000 ,00 

Contributo società 

autostrade 

        5.809 ,57  ,  ,      5.809 ,57  , 

Assunzione mutuo centro 

sportivo Taglioli 

 ,   140.000 ,00  ,  ,  140.000 ,00  , 

TOTALE     10.000 ,00   145.809 ,57  ,  ,  145.809 ,57     10.000 ,00 

 

VERIFICATA altresì la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione dato 

l’andamento relativo all’acquisizione delle entrate, che ha evidenziato maggiori entrate e 

sopravvenute esigenze di spesa di cui alle richieste dei Responsabili di Area; 

 
RICORDATO CHE, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del d.Lgs. n. 

267/2000, il bilancio di previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in 

termini di competenza e di cassa; 

 

RICHIAMATO l’art. 175 del d.lgs. 267/2000 ed in particolare: 

- il comma 1, secondo il quale “Il bilancio di previsione finanziario può subire 

variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, 

relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli 

esercizi considerati nel documento”; 

- il comma 2, che attribuisce al Consiglio comunale la competenza ad adottare le 

variazioni di bilancio, salvo quelle previste ai commi 5-ter e 5-quater; 

- il comma 3, il quale prevede che le variazioni possono essere approvate fino al 30 

novembre, ad eccezione di quelle indicate al medesimo comma che possono essere 

approvate fino al 31 dicembre; 



 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTI: 
- il prospetto riportato in allegato sotto la lettera A) contenente l’elenco delle 

variazioni di competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 2022- 2024, annualità 

2022 delle quali si riportano le risultanze finali: 

 
ANNO 2022 

 

ENTRATA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento 

CO 315.099,41   

CA 159.289,84   

Variazioni in diminuzione 

CO 
  14.000,00 

CA   14.000,00 

SPESA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento 

CO   316.027,41 

CA   315.609,46 

Variazioni in diminuzione 

CO 
14.928,00   

CA 170.319,62   

TOTALE  

CO 
330.027,41 330.027,41 

CA 329.609,46 329.609,46 

 

 

 

RICHIAMATO inoltre l’art. 193, comma 1, il quale prevede che “Gli enti locali rispettano 

durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri 

stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 

investimenti, secondo le norme contabili recate dal presente testo unico, con particolare 

riferimento agli equilibri di competenza e di cassa di cui all'art. 162, comma 6”; 

 
ACCERTATO che la variazione in oggetto garantisce: 

- il rispetto degli equilibri di competenza come prevede l’articolo 162, comma 6, del 

d.lgs. 267/2000, come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera b) al presente 

provvedimento; 

- il rispetto degli equilibri di cassa, attraverso un fondo finale di cassa non negativo; 

 

 

ACQUISITO agli atti il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi degli artt. 49 e 153 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, verbale n.18 del 28/06/2022 ns. prot 

5692 del 28/106/2022 espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 

n. 267/2000; 

 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 



• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

 ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai 

sensi degli artt. 49 e 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

PRESENTI N°  10      ASTENUTI N° 0 

VOTAZIONE PALESE: VOTANTI N°10,   FAVOREVOLI N° 7, CONTRARI 3 (Santi, Fabbri, 

Uragani) espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

1) DI APPLICARE al bilancio di previsione dell’esercizio 2022, ai sensi dell’art. 187, 

comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, l’avanzo di amministrazione risultante 

dall’approvazione del rendiconto dell’esercizio 2021, come di seguito specificato: 

 

Fondi accantonati      Euro   10.000,00 

Fondi vincolati       Euro 145.809,57 

TOTALE AVANZO APPLICATO   Euro 155.809,57 

 

2) DI DARE ATTO CHE, sulla base di quanto disposto al precedente punto 1), l’avanzo 

di amministrazione residuo risulta così composto: 

 

Descrizione 
Avanzo 

accertato 
Avanzo applicato 

Avanzo da 

applicare 

Fondi accantonati  1.022.787 ,50         10.000 ,00     1.012.787 ,50 

Fondi vincolati    296.385 ,30       145.809 ,57        150.575 ,73 

Fondi destinati      12.326 ,03                   0 ,00          12.326 ,03 

Fondi liberi     205.867 ,26                   0 ,00         205.867 ,26 

TOTALE 1.537.366 ,09       155.809 ,57     1.381.556 ,52 

 

1) DI APPORTARE, per le motivazioni espresse in premessa, al bilancio di previsione 

finanziario 2022/2024, annualità 2022, le variazioni di competenza e di cassa per 

l’esercizio 2022 ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 

analiticamente indicate nell’allegato A) di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 
 

ANNO 2022 

 

ENTRATA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento 

CO 315.099,41   

CA 159.289,84   

Variazioni in diminuzione 

CO 
  14.000,00 

CA   14.000,00 

SPESA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento 

CO   316.027,41 

CA   315.609,46 

Variazioni in diminuzione CO 
14.928,00   



CA 170.319,62   

TOTALE  

CO 
330.027,41 330.027,41 

CA 329.609,46 329.609,46 

 

 

2) DI DARE ATTO altresì del permanere: 

- degli equilibri di bilancio, secondo gli artt. 162, comma 6 e 193 del d.lgs. 267/2000, 

come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte integrante e 

sostanziale; 

- degli equilibri di cassa, in quanto viene garantito un fondo finale di cassa non 

negativo; 

 

3) DI DICHIARARE il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE con separata 

e seguente  votazione: 
 

PRESENTI N° 10        ASTENUTI N°0,    

VOTAZIONE PALESE: VOTANTI N° 10, FAVOREVOLI N°7 CONTRARI N°3 (Santi, 

Fabbri, _Uragani) resa nei modi di legge a mente dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 



COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 2°VARCC DEL 23/06/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
0.0000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE/FPVCOD BIL

E 1 1 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE : VINCOLATO 0,00 145.809,57

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 145.809,57

E 1 5 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE: ACCANTONATO 0,00 10.000,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 10.000,00

0.0000 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE/FPV 0,00 155.809,57 0,00 155.809,57

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 560 7 CONTRIBUTO STRAORDINARIO DALLO STATO PER CARO ENERGIA 0,00 20.928,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 20.928,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 20.928,00 0,00 20.928,00

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 1275 0 PROVENTI DI CONCESSIONI CIMITERIALI 60.000,00 20.000,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 80.000,00

E 1282 0 PROVENTI PER I SERVIZI DI ASSIST.SCOLASTICA CAMPI ESTIVI (RIL.FINI IVA) 25.000,00 2.750,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 27.750,00

E 1690 0 FITTI REALI DI IMMOBILI 107.000,00 4.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 111.000,00

E 1804 0 CANONE PER OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE 14.000,00 0,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

-14.000,00 0,00

E 1809 0 CANONE SUOLO PUBBLICO 10.000,00 18.000,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 28.000,00

E 2320 4 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 0,00 1.330,62

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 1.330,62

E 2320 6 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 0,00 60,50

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 60,50

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 216.000,00 46.141,12 -14.000,00 248.141,12

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 2320 30 RIFUSIONE DELLE SPESE PER LITI 0,00 15.551,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 15.551,00

Pag. 123/06/2022 - GIULIA



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 2°VARCC DEL 23/06/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 2320 35 RIMBORSI ASSICURATIVI 0,00 300,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 300,00

E 2324 50 CONTRIBUTI DA PRIVATI PER PROGETTI SOCIALI 0,00 2.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 2.000,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 17.851,00 0,00 17.851,00

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 3250 0 PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI PERMESSI A COSTRUIRE 90.000,00 20.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 110.000,00

E 3251 0 PROVENTI DAL RILASCIO DI PERMESSI A COSTRUIRE:QUOTA RELATIVA ALLA MONETIZ.NE DEI 
PARCHEGGI

0,00 1.200,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 1.200,00

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 90.000,00 21.200,00 0,00 111.200,00

9.0200 Entrate per conto terziCOD BIL

E 4550 0 SERVIZI PER CONTO DI TERZI 20.000,00 53.169,72

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 73.169,72

9.0200 TOTALE Entrate per conto terzi 20.000,00 53.169,72 0,00 73.169,72

TOTALE ENTRATA 326.000,00 315.099,41 -14.000,00 627.099,41

USCITA
01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 228 0 SPESE PER FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' CIVILI - ACQUISTO DI BENI 300,00 500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 800,00

U 240 0 SPESE PER LA FORMAZIONE, QUALIFICAZIONE E PERFEZIONAMENTO DEL PERSONALE - 
SEGRET. GENERALE

352,00 500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 852,00

U 242 0 SPESE POSTALI 5.000,00 1.000,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 6.000,00

U 245 0 SPESE INERENTI LA GESTIONE DEI C/CORRENTI BANCARI E POSTALI 600,00 500,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 1.100,00

U 254 0 SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL CENTRO ELETTRONICO - ASSISTENZA SOFTWARE - 
PRESTAZIONE DI SERVI

965,00 35,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 1.000,00

U 256 20 PRESTAZIONE DI SERVIZI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI - SERVIZIO 595,44 500,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 1.095,44

Pag. 223/06/2022 - GIULIA



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 2°VARCC DEL 23/06/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 7.812,44 3.035,00 0,00 10.847,44

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 50 0 SPESE DOVUTE A SANZIONI, RISARCIMNENTI ED INDENNIZZI 0,00 10.000,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 10.000,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 752 0 INCARICHI PER LITI ED ARBITRAGGI - GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 0,00 11.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 11.000,00

U 797 0 IMPOSTE TASSE E CONTRIBUTI RELATIVI AL PATRIMONIO - BENI DEMAN. E PATRIMON. 1.450,00 45,17

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 1.495,17

U 797 1 IMPOSTE ,TASSE E CONTRIBUTI RELATIVI AL PATRIMONIO -BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 3.250,00 1.517,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 4.767,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 4.700,00 12.562,17 0,00 17.262,17

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 825 10 SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO UFF.TECNICO/MAGAZZINO - ACQUISTO BENI - 
GEST.ECONOMATO

100,00 70,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 170,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 100,00 70,00 0,00 170,00

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 3010 4 SPESE PER IL PARCO MEZZI IN DOTAZIONE AI SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE 1.300,00 300,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

0,00 1.600,00

U 3010 12 SPESE PER REGOLARIZZAZIONI, SANZIONI ED INDENNIZZI 0,00 200,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

0,00 200,00

U 3024 0 SPESE POSTALIZZAZIONE VERBALI CODICE DELLA STRADA 1.000,00 1.000,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

0,00 2.000,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 2.300,00 1.500,00 0,00 3.800,00

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 6152 0 SPESE PER PA GESTIONE DI ASILI NIDO - PRESTAZIONE DI SERVIZI 0,00 4.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 4.500,00

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 0,00 4.500,00 0,00 4.500,00

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4835 0 SPESE PER ATTIVITA' PARASC.CAMPI ESTIVI .PRESTAZIONI DI SERVIZI.(RILEV.FINI IVA) 30.000,00 6.400,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 36.400,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 30.000,00 6.400,00 0,00 36.400,00

Pag. 323/06/2022 - GIULIA



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 2°VARCC DEL 23/06/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 5386 0 CONTRIBUTI PER INIZIATIVE RICREATIVE E SPORTIVE. 2.800,00 3.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 5.800,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 2.800,00 3.000,00 0,00 5.800,00

06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 10110 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 0,00 24.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 24.000,00

U 10119 0 RIQUALFICAZIONE AREA E SPOGLIATOIO CENTRO SPORTIVO F. TAGLIOLI 25.000,00 140.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 165.000,00

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 25.000,00 164.000,00 0,00 189.000,00

06.02.1 GiovaniCOD BIL

U 6359 20 SPESE DI GESTIONE AUTOMEZZI PROGETTO STUDENTI FUORI SEDE 1.000,00 2.100,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 3.100,00

06.02.1 TOTALE Giovani 1.000,00 2.100,00 0,00 3.100,00

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 5621 0 SPESE PER LA FORMAZIONE E L'ADEGUAMENTO DEGLI STRUMENTI URBANISTICI - 
PRESTAZIONE SERVIZI.

3.000,00 2.600,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 5.600,00

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 3.000,00 2.600,00 0,00 5.600,00

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 6055 0 SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO SERVIZIO PARCHI E GARDINI - PRESTAZIONE 
DI SERVIZI.

30.000,00 5.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 35.000,00

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 30.000,00 5.000,00 0,00 35.000,00

09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 11205 0 LAVORI DI SVASAMENTO PULIZIA E SALVAGUARDIA LAGO DI CASTEL DELL'ALPI 10.000,00 5.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 15.000,00

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 10.000,00 5.000,00 0,00 15.000,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 5498 0 ALTRE IMPOSTE - VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI 960,00 1.100,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 2.060,00

U 5560 0 CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE. 247.000,00 20.928,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

-14.928,00 253.000,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 247.960,00 22.028,00 -14.928,00 255.060,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

Pag. 423/06/2022 - GIULIA



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 2°VARCC DEL 23/06/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10318 0 ACQUISTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA AUTOMEZZI E MACCHINE PER SERVIZI DI 
VIABILITA E CIRC

16.000,00 5.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 21.000,00

U 10361 10 REL 196 - PIAZZA CAPOLUOGO 51.469,80 2.724,30

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 54.194,10

U 10370 0 RIQUALIFICAZIONE URBANA FRAZIONE DI RIPOLI FIN. CONTRIBUTO SOC. AUTOSTRADE 726.524,39 3.085,27

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 729.609,66

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 793.994,19 10.809,57 0,00 804.803,76

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 6367 0 ASSISTENZA AGLI INDIGENTI ED INVALIDI - PRESTAZIONI DI SERVIZI 10.000,00 2.635,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 12.635,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 10.000,00 2.635,00 0,00 12.635,00

12.09.2 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 11711 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI 0,00 7.200,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 7.200,00

12.09.2 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 7.200,00 0,00 7.200,00

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1500 0 FONDO DI RISERVA. 19.080,00 417,95

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 19.497,95

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 19.080,00 417,95 0,00 19.497,95

99.01.7 Servizi per conto terzi - Partite di giroCOD BIL

U 13550 0 SERVIZI PER CONTO DI TERZI. 20.000,00 53.169,72

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 73.169,72

99.01.7 TOTALE Servizi per conto terzi - Partite di giro 20.000,00 53.169,72 0,00 73.169,72

TOTALE USCITA 1.207.746,63 316.027,41 -14.928,00 1.508.846,04

928,00-928,00DIFFERENZE

Pag. 523/06/2022 - GIULIA



COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 2°VARCC DEL 23/06/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 560 7 CONTRIBUTO STRAORDINARIO DALLO STATO PER CARO ENERGIA 0,00 20.928,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 20.928,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 20.928,00 0,00 20.928,00

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 1275 0 PROVENTI DI CONCESSIONI CIMITERIALI 73.416,08 20.000,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 93.416,08

E 1282 0 PROVENTI PER I SERVIZI DI ASSIST.SCOLASTICA CAMPI ESTIVI (RIL.FINI IVA) 26.475,00 2.750,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 29.225,00

E 1690 0 FITTI REALI DI IMMOBILI 162.542,58 4.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 166.542,58

E 1804 0 CANONE PER OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE 14.000,00 0,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

-14.000,00 0,00

E 1809 0 CANONE SUOLO PUBBLICO 18.803,00 18.000,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 36.803,00

E 2320 4 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 0,00 1.330,62

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 1.330,62

E 2320 6 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 264,00 60,50

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 324,50

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 295.500,66 46.141,12 -14.000,00 327.641,78

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 2320 30 RIFUSIONE DELLE SPESE PER LITI 13.526,15 15.551,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 29.077,15

E 2320 35 RIMBORSI ASSICURATIVI 440,00 300,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 740,00

E 2324 50 CONTRIBUTI DA PRIVATI PER PROGETTI SOCIALI 0,00 2.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 2.000,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 13.966,15 17.851,00 0,00 31.817,15

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

Pag. 123/06/2022 - GIULIA



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 2°VARCC DEL 23/06/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 3250 0 PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI PERMESSI A COSTRUIRE 99.655,97 20.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 119.655,97

E 3251 0 PROVENTI DAL RILASCIO DI PERMESSI A COSTRUIRE:QUOTA RELATIVA ALLA MONETIZ.NE DEI 
PARCHEGGI

0,00 1.200,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 1.200,00

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 99.655,97 21.200,00 0,00 120.855,97

9.0200 Entrate per conto terziCOD BIL

E 4550 0 SERVIZI PER CONTO DI TERZI 21.381,87 53.169,72

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 74.551,59

9.0200 TOTALE Entrate per conto terzi 21.381,87 53.169,72 0,00 74.551,59

TOTALE ENTRATA 430.504,65 159.289,84 -14.000,00 575.794,49

USCITA
01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 228 0 SPESE PER FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' CIVILI - ACQUISTO DI BENI 600,00 500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 1.100,00

U 240 0 SPESE PER LA FORMAZIONE, QUALIFICAZIONE E PERFEZIONAMENTO DEL PERSONALE - 
SEGRET. GENERALE

554,00 500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 1.054,00

U 242 0 SPESE POSTALI 5.055,78 1.000,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 6.055,78

U 245 0 SPESE INERENTI LA GESTIONE DEI C/CORRENTI BANCARI E POSTALI 760,43 500,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 1.260,43

U 254 0 SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL CENTRO ELETTRONICO - ASSISTENZA SOFTWARE - 
PRESTAZIONE DI SERVI

1.930,00 35,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 1.965,00

U 256 20 PRESTAZIONE DI SERVIZI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI - SERVIZIO 1.901,78 500,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 2.401,78

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 10.801,99 3.035,00 0,00 13.836,99

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 50 0 SPESE DOVUTE A SANZIONI, RISARCIMNENTI ED INDENNIZZI 0,00 10.000,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 10.000,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

Pag. 223/06/2022 - GIULIA



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 2°VARCC DEL 23/06/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 752 0 INCARICHI PER LITI ED ARBITRAGGI - GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 1.141,87 11.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 12.141,87

U 797 0 IMPOSTE TASSE E CONTRIBUTI RELATIVI AL PATRIMONIO - BENI DEMAN. E PATRIMON. 1.591,60 45,17

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 1.636,77

U 797 1 IMPOSTE ,TASSE E CONTRIBUTI RELATIVI AL PATRIMONIO -BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 3.250,00 1.517,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 4.767,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 5.983,47 12.562,17 0,00 18.545,64

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 825 10 SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO UFF.TECNICO/MAGAZZINO - ACQUISTO BENI - 
GEST.ECONOMATO

120,50 70,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 190,50

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 120,50 70,00 0,00 190,50

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 3010 4 SPESE PER IL PARCO MEZZI IN DOTAZIONE AI SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE 1.786,97 300,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

0,00 2.086,97

U 3010 12 SPESE PER REGOLARIZZAZIONI, SANZIONI ED INDENNIZZI 0,00 200,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

0,00 200,00

U 3024 0 SPESE POSTALIZZAZIONE VERBALI CODICE DELLA STRADA 1.000,00 1.000,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

0,00 2.000,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 2.786,97 1.500,00 0,00 4.286,97

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 6152 0 SPESE PER PA GESTIONE DI ASILI NIDO - PRESTAZIONE DI SERVIZI 0,00 4.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 4.500,00

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 0,00 4.500,00 0,00 4.500,00

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4835 0 SPESE PER ATTIVITA' PARASC.CAMPI ESTIVI .PRESTAZIONI DI SERVIZI.(RILEV.FINI IVA) 30.000,00 6.400,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 36.400,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 30.000,00 6.400,00 0,00 36.400,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 5386 0 CONTRIBUTI PER INIZIATIVE RICREATIVE E SPORTIVE. 2.800,00 3.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 5.800,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 2.800,00 3.000,00 0,00 5.800,00

06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

Pag. 323/06/2022 - GIULIA



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 2°VARCC DEL 23/06/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10110 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 5.490,00 24.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 29.490,00

U 10119 0 RIQUALFICAZIONE AREA E SPOGLIATOIO CENTRO SPORTIVO F. TAGLIOLI 25.000,00 140.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 165.000,00

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 30.490,00 164.000,00 0,00 194.490,00

06.02.1 GiovaniCOD BIL

U 6359 20 SPESE DI GESTIONE AUTOMEZZI PROGETTO STUDENTI FUORI SEDE 2.260,00 2.100,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 4.360,00

06.02.1 TOTALE Giovani 2.260,00 2.100,00 0,00 4.360,00

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 5621 0 SPESE PER LA FORMAZIONE E L'ADEGUAMENTO DEGLI STRUMENTI URBANISTICI - 
PRESTAZIONE SERVIZI.

32.798,02 2.600,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 35.398,02

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 32.798,02 2.600,00 0,00 35.398,02

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 6055 0 SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO SERVIZIO PARCHI E GARDINI - PRESTAZIONE 
DI SERVIZI.

34.500,00 5.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 39.500,00

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 34.500,00 5.000,00 0,00 39.500,00

09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 11205 0 LAVORI DI SVASAMENTO PULIZIA E SALVAGUARDIA LAGO DI CASTEL DELL'ALPI 20.000,00 5.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 25.000,00

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 20.000,00 5.000,00 0,00 25.000,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 5498 0 ALTRE IMPOSTE - VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI 960,00 1.100,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 2.060,00

U 5560 0 CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE. 295.557,99 20.928,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

-14.928,00 301.557,99

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 296.517,99 22.028,00 -14.928,00 303.617,99

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 10318 0 ACQUISTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA AUTOMEZZI E MACCHINE PER SERVIZI DI 
VIABILITA E CIRC

24.223,40 5.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 29.223,40

U 10361 10 REL 196 - PIAZZA CAPOLUOGO 51.469,80 2.724,30

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 54.194,10

Pag. 423/06/2022 - GIULIA



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 2°VARCC DEL 23/06/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10370 0 RIQUALIFICAZIONE URBANA FRAZIONE DI RIPOLI FIN. CONTRIBUTO SOC. AUTOSTRADE 770.108,15 3.085,27

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 773.193,42

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 845.801,35 10.809,57 0,00 856.610,92

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 6367 0 ASSISTENZA AGLI INDIGENTI ED INVALIDI - PRESTAZIONI DI SERVIZI 17.244,05 2.635,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 19.879,05

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 17.244,05 2.635,00 0,00 19.879,05

12.09.2 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 11711 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI 10.000,00 7.200,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 17.200,00

12.09.2 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 10.000,00 7.200,00 0,00 17.200,00

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1502 0 FONDO DI RISERVA DI CASSA 795.503,78 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-155.391,62 640.112,16

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 795.503,78 0,00 -155.391,62 640.112,16

99.01.7 Servizi per conto terzi - Partite di giroCOD BIL

U 13550 0 SERVIZI PER CONTO DI TERZI. 21.600,29 53.169,72

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 74.770,01

99.01.7 TOTALE Servizi per conto terzi - Partite di giro 21.600,29 53.169,72 0,00 74.770,01

TOTALE USCITA 2.159.208,41 315.609,46 -170.319,62 2.304.498,25

156.319,62-156.319,62DIFFERENZE

Pag. 523/06/2022 - GIULIA



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

873.717,17Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

54.688,13 49.795,00 49.795,00

4.410.759,26 4.201.011,68 4.205.602,41

0,00 0,00 0,00

4.291.567,57 4.086.753,46 4.093.265,38

49.795,00 49.795,00 49.795,00

182.870,00 177.321,00 177.321,00

0,00 0,00 0,00

103.879,82 104.053,22 102.132,03

70.000,00 60.000,00 60.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

10.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

80.000,00 60.000,00 60.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 337.187,38 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

4.726.550,86 2.839.164,36 2.213.000,00

145.809,57

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 80.000,00 60.000,00 60.000,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 5.289.547,81 2.899.164,36 2.273.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

10.000,00

-10.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



ALLEGATO VARIAZIONEALLEGATO VARIAZIONEALLEGATO VARIAZIONE

20222022
Centro di respos. Descrizione capitoloCap./ ArticoloE/U

Entrata var. +/- Spesa var. +/-

2022
Centro di respos. Descrizione capitoloCap./ ArticoloE/U

Entrata var. +/- Spesa var. +/-

E 560/7 UT CONTRIBUTO STRAORDINARIO DALLO STATO PER CARO ENERGIA 20.928,00€                     E 560/7 UT CONTRIBUTO STRAORDINARIO DALLO STATO PER CARO ENERGIA 20.928,00€                     

E 2320/35 UT RIMBORSI ASSICURATIVI 300,00€                           E 2320/35 UT RIMBORSI ASSICURATIVI 300,00€                           

E 2320/6 UT INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 60,50€                             E 2320/6 UT INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 60,50€                             

E 1690/0 UT FITTI REALI DI IMMOBILI 4.000,00€                        E 1690/0 UT FITTI REALI DI IMMOBILI 4.000,00€                        

E 1804/0 TA CANONE PER OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE 14.000,00-€                     E 1804/0 TA CANONE PER OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE 14.000,00-€                     

E 1809/0 TA CANONE SUOLO PUBBLICO 18.000,00€                     E 1809/0 TA CANONE SUOLO PUBBLICO 18.000,00€                     

E 2320/4 SF INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 1.330,62€                        E 2320/4 SF INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 1.330,62€                        

E 2320/30 AG RIFUSIONE DELLE SPESE PER LITI 15.551,00€                     E 2320/30 AG RIFUSIONE DELLE SPESE PER LITI 15.551,00€                     

E 1282/0 AG PROVENTI PER I SERVIZI DI ASSIST.SCOLASTICA CAMPI ESTIVI (RIL.FINI IVA) 2.750,00€                        E 1282/0 AG PROVENTI PER I SERVIZI DI ASSIST.SCOLASTICA CAMPI ESTIVI (RIL.FINI IVA) 2.750,00€                        

E 1275/0 UT PROVENTI DI CONCESSIONI CIMITERIALI 20.000,00€                     E 1275/0 UT PROVENTI DI CONCESSIONI CIMITERIALI 20.000,00€                     

E 4550/0 SF SERVIZI PER CONTO DI TERZI 53.169,72€                     E 4550/0 SF SERVIZI PER CONTO DI TERZI 53.169,72€                     

E 2324/50 AG CONTRIBUTI DA PRIVATI PER PROGETTI SOCIALI 2.000,00€                        E 2324/50 AG CONTRIBUTI DA PRIVATI PER PROGETTI SOCIALI 2.000,00€                        

E 3250/0 PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI PERMESSI A COSTRUIRE 20.000,00€                     E 3250/0 PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI PERMESSI A COSTRUIRE 20.000,00€                     

PROVENTI DAL RILASCIO DI PERMESSI A COSTRUIRE:QUOTA RELATIVA ALLA 

E 3251/0

PROVENTI DAL RILASCIO DI PERMESSI A COSTRUIRE:QUOTA RELATIVA ALLA 

MONETIZ.NE DEI PARCHEGGI 1.200,00€                        E 3251/0 MONETIZ.NE DEI PARCHEGGI 1.200,00€                        

INCARICHI PER LITI ED ARBITRAGGI - GESTIONE BENI DEMANIALI E 

U 752/0 UT

INCARICHI PER LITI ED ARBITRAGGI - GESTIONE BENI DEMANIALI E 

PATRIMONIALI 11.000,00€                            U 752/0 UT PATRIMONIALI 11.000,00€                            

U 5560/0 UT CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE. 14.928,00-€                            U 5560/0 UT CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE. 14.928,00-€                            

U 5560/0 UT CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE. 20.928,00€                            U 5560/0 UT CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE. 20.928,00€                            

SPESE PER LA FORMAZIONE E L'ADEGUAMENTO DEGLI STRUMENTI URBANISTICI - 

U 5621/0 UT

SPESE PER LA FORMAZIONE E L'ADEGUAMENTO DEGLI STRUMENTI URBANISTICI - 

PRESTAZIONE SERVIZI. 2.600,00€                              U 5621/0 UT PRESTAZIONE SERVIZI. 2.600,00€                              

SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO SERVIZIO PARCHI E GARDINI - 

U 6055/0 UT

SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO SERVIZIO PARCHI E GARDINI - 

PRESTAZIONE DI SERVIZI. 5.000,00€                              U 6055/0 UT PRESTAZIONE DI SERVIZI. 5.000,00€                              

IMPOSTE ,TASSE E CONTRIBUTI RELATIVI AL PATRIMONIO -BENI DEMANIALI E 

U 797/1 UT

IMPOSTE ,TASSE E CONTRIBUTI RELATIVI AL PATRIMONIO -BENI DEMANIALI E 

PATRIMONIALI 1.517,00€                              U 797/1 UT PATRIMONIALI 1.517,00€                              

U 5498/0 UT ALTRE IMPOSTE - VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI 1.100,00€                              U 5498/0 UT ALTRE IMPOSTE - VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI 1.100,00€                              

U 242/0 TA SPESE POSTALI 1.000,00€                              U 242/0 TA SPESE POSTALI 1.000,00€                              

U 3010/4 PM SPESE PER IL PARCO MEZZI IN DOTAZIONE AI SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE 300,00€                                 U 3010/4 PM SPESE PER IL PARCO MEZZI IN DOTAZIONE AI SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE 300,00€                                 

U 3024/0 PM SPESE POSTALIZZAZIONE VERBALI CODICE DELLA STRADA 1.000,00€                              U 3024/0 PM SPESE POSTALIZZAZIONE VERBALI CODICE DELLA STRADA 1.000,00€                              

U 3010/12 PM SPESE PER REGOLARIZZAZIONI, SANZIONI ED INDENNIZZI 200,00€                                 U 3010/12 PM SPESE PER REGOLARIZZAZIONI, SANZIONI ED INDENNIZZI 200,00€                                 

IMPOSTE TASSE E CONTRIBUTI RELATIVI AL PATRIMONIO - BENI DEMAN. E 

U 797/0 SF

IMPOSTE TASSE E CONTRIBUTI RELATIVI AL PATRIMONIO - BENI DEMAN. E 

PATRIMON. 45,17€                                   U 797/0 SF PATRIMON. 45,17€                                   

U 245/0 SF SPESE INERENTI LA GESTIONE DEI C/CORRENTI BANCARI E POSTALI 500,00€                                 U 245/0 SF SPESE INERENTI LA GESTIONE DEI C/CORRENTI BANCARI E POSTALI 500,00€                                 

SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO UFF.TECNICO/MAGAZZINO - 

U 825/10 SF

SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO UFF.TECNICO/MAGAZZINO - 

ACQUISTO BENI - GEST.ECONOMATO 70,00€                                   U 825/10 SF ACQUISTO BENI - GEST.ECONOMATO 70,00€                                   

PRESTAZIONE DI SERVIZI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI - 

U 256/20 SF

PRESTAZIONE DI SERVIZI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI - 

SERVIZIO MENSA 500,00€                                 U 256/20 SF SERVIZIO MENSA 500,00€                                 

U 13550/0 SF SERVIZI PER CONTO DI TERZI. 53.169,72€                            U 13550/0 SF SERVIZI PER CONTO DI TERZI. 53.169,72€                            

SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL CENTRO ELETTRONICO - ASSISTENZA SOFTWARE 

U 254/0 SF

SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL CENTRO ELETTRONICO - ASSISTENZA SOFTWARE 

- PRESTAZIONE DI SERVI 35,00€                                   U 254/0 SF - PRESTAZIONE DI SERVI 35,00€                                   

SPESE PER ATTIVITA' PARASC.CAMPI ESTIVI .PRESTAZIONI DI SERVIZI.(RILEV.FINI 

U 4835/0 AG

SPESE PER ATTIVITA' PARASC.CAMPI ESTIVI .PRESTAZIONI DI SERVIZI.(RILEV.FINI 

IVA) 6.400,00€                              U 4835/0 AG IVA) 6.400,00€                              

U 6539/20 AG SPESE DI GESTIONE AUTOMEZZI PROGETTO STUDENTI FUORI SEDE 2.100,00€                              U 6539/20 AG SPESE DI GESTIONE AUTOMEZZI PROGETTO STUDENTI FUORI SEDE 2.100,00€                              

U 6367/0 AG ASSISTENZA AGLI INDIGENTI ED INVALIDI - PRESTAZIONI DI SERVIZI 2.635,00€                              U 6367/0 AG ASSISTENZA AGLI INDIGENTI ED INVALIDI - PRESTAZIONI DI SERVIZI 2.635,00€                              

SPESE PER LA FORMAZIONE, QUALIFICAZIONE E PERFEZIONAMENTO DEL 

U 240/0 AG

SPESE PER LA FORMAZIONE, QUALIFICAZIONE E PERFEZIONAMENTO DEL 

PERSONALE - SEGRET. GENERALE 500,00€                                 U 240/0 AG PERSONALE - SEGRET. GENERALE 500,00€                                 

U 228/0 AG SPESE PER FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' CIVILI - ACQUISTO DI BENI 500,00€                                 U 228/0 AG SPESE PER FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' CIVILI - ACQUISTO DI BENI 500,00€                                 

U 5386/0 AG CONTRIBUTI PER INIZIATIVE RICREATIVE E SPORTIVE. 3.000,00€                              U 5386/0 AG CONTRIBUTI PER INIZIATIVE RICREATIVE E SPORTIVE. 3.000,00€                              

U 6152/0 AG SPESE PER PA GESTIONE DI ASILI NIDO - PRESTAZIONE DI SERVIZI 4.500,00€                              U 6152/0 AG SPESE PER PA GESTIONE DI ASILI NIDO - PRESTAZIONE DI SERVIZI 4.500,00€                              

U 1500/0 SF FONDO DI RISERVA 417,95€                                 U 1500/0 SF FONDO DI RISERVA 417,95€                                 

ACQUISTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA AUTOMEZZI E MACCHINE PER 

U 10318/0 UT

ACQUISTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA AUTOMEZZI E MACCHINE PER 

SERVIZI DI VIABILITA E CIRC 5.000,00€                              U 10318/0 UT SERVIZI DI VIABILITA E CIRC 5.000,00€                              

U 11205/0 UT LAVORI DI SVASAMENTO PULIZIA E SALVAGUARDIA LAGO DI CASTEL DELL'ALPI 5.000,00€                              U 11205/0 UT LAVORI DI SVASAMENTO PULIZIA E SALVAGUARDIA LAGO DI CASTEL DELL'ALPI 5.000,00€                              

U 10110/0 UT MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 24.000,00€                            U 10110/0 UT MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 24.000,00€                            

U 11711/0 UT MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI 7.200,00€                              U 11711/0 UT MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI 7.200,00€                              

145.289,84€                   145.289,84€                         145.289,84€                   145.289,84€                         



COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO (c_g566) - Codice AOO: AOOSAMBRO - Reg. nr.0005692/2022 del 28/06/2022









CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e applicazione dell'avanzo accertato sulla base 
del Rendiconto dell'esercizio 2021

Proposta di deliberazione C.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile di Area, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del 
T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________

IL RESPONSABILE DI AREA

Giulia Celsa NALDI

Lì, 23.06.2022

Parere di regolarità contabile attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE AREA CONTABILITA' E BILANCIO, ai sensi dell’art. 
49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________

IL RESPONSABILE AREA CONTABILITA' E BILANCIOLì, 23.06.2022

Giulia Celsa NALDI



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 29 del 28/06/2022

Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e applicazione dell'avanzo accertato 
sulla base del Rendiconto dell'esercizio 2021

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
ING SANTONI ALESSANDRO DR. BARBI PAOLO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2022-07-01T08:02:40+0200
	Alessandro Santoni


		2022-07-02T07:00:02+0200
	Paolo Barbi




